
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 10.03.2022  № Ш26-13-61/2 

г. Сургут 

 

О проведении процедуры самообследования 

за 2021 календарный год 

 

     В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона от 
29.12.2012 года №273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства образования и науки РФ от 14.06.2013 №462 «Об утверждении 
Порядка проведения самообследования образовательной организацией»,  
Постановлением Правительства РФ от 10.07.2013 № 582 "Об утверждении правил 
размещения на официальном сайте образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной сети “Интернет” и обновлении 
информации об образовательной организации"; Приказом Минобрнауки России 
от 10.12.2013 № 1324 "Об утверждении показателей деятельности организации, 
подлежащей самообследованию",  Приказом Министерства образования и науки 
РФ от 14.12.2017 №1218 «О внесении изменений в порядок проведения 
самообследования образовательной организацией» в целях обеспечения 
доступности и открытости информации о деятельности образовательного 
учреждения 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 1. Повести в срок до 10.04.2022 г. процедуру самообследования по итогам 
работы образовательного учреждения за 2021 календарный год. 

2. Утвердить рабочую группу по организации процедуры самообследования 
и подготовке отчета о результатах самообследования в следующем составе: 

1. Елисеева Е.Н. – директор; 
2. Гороховская Г.В. – заместитель директора по УВР; 
3. Кобякова Е.И. - заместитель директора по УВР; 
4. Клименко С.П. - заместитель директора по УВР; 
5. Рогова Т.Н. - заместитель директора по УВР; 
6. Саббахова Ю.С. - заместитель директора по ВВВР; 
7. Нургишиева З.А. – заместитель директора по АХР; 
8. Нигъметзянова С.Ю. – методист; 
9. Логачева Н.П. – методист; 
10. Середина И.А. – методист; 
11. Тагирова А.Э. – методист; 
12. Лысюк Е.А. – специалист отдела кадров; 
13.Титова М.В. – руководитель центра дополнительного образования; 
14. Ахмедов З.Х.– педагог-психолог; 

      15. Стасенко О.Ю. – специалист отдела кадров; 
      16. Курочкина К.В. – педагог-библиотекарь; 
      17. Ефремова Е.А. – социальный педагог; 



     18. Ханова Ф.М. – социальный педагог; 
     19. Бабина Е.В. – педагог-библиотекарь; 
     20. Конькова Н.И. – фельдшер (по согласованию); 
     21.  Скрипник О.С. – лаборант; 
     22.  Рудыка Н.В. – администратор платных дополнительных услуг; 
     23. Асфаганова Е.В. – председатель Управляющего Совета. 
 3. Утвердить и ввести в действие план подготовки и проведения работ по 
самообследованию (приложение). 

4. Членам рабочей группы предоставить результаты самообследования в 
виде отчета и результаты анализа показателей деятельности образовательного 
учреждения в срок до 10.04.2022г. 

5. Роговой Т.Н., заместителю директора по УВР: 
5.1. Обобщить представленные членами рабочей группы результаты в 

форме отчета по результатам процедуры самообследования. 
5.2. Обсудить отчет по результатам самообследования на педагогическом 

совете до 19.04.2022г. 
5.3. Направить отчет по результатам самообследования в системе 

электронного документооборота «ДЕЛО» в адрес департамента образования 
Администрации города, подписанный директором и заверенный печатью 
образовательного учреждения в срок до 20.04.2022г. 

6. Георгинову А.А., системному организатору,  разместить отчет по 
результатам самообследования на официальном сайте образовательного 
учреждения не позднее 20.04.2022г. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
               

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
29CCE36F78686BB348F8CD07CC0D5C889ADAF74A 

Владелец: 
 Елисеева  Елена Николаевна 

Действителен: 29.10.2021 с по 29.01.2023 

       Е.Н. Елисеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рогова Татьяна Николаевна 

тел. (3462) 32-95-62 

 

 

 

 



Приложение  к приказу  
                                                                                                                                от  ________№ Ш26-13-____________ 

 

План 

подготовки и проведения мероприятий по самообследованию  
за 2021 календарный год 

№  Наименование раздела Срок 

исполнения 

Исполнитель 

1. Система управления организации 

1.1. Краткая характеристика 
образовательного учреждения 

10.04.2022 Рогова Т.Н. 

1.2. Структура управления 10.04.2022 Рогова Т.Н. 

1.3. Особенности образовательного 
учреждения в структуре 
муниципальной системы 
образования 

10.04.2022 Рогова Т.Н. 

1.4. Реализация программы  развития 10.04.2022 Рогова Т.Н. 

2. Образовательная деятельность 

2.1. Организация платных 
дополнительных образовательных 
услуг 

10.04.2022 Рудыка Н.В. 

2.2. Материально-техническая база 10.04.2022 Нургишиева З.А. 

2.3. Качество кадрового состава 10.04.2022 Рогова Т.Н. 
Лысюк Е.А. 

2.4. Качество учебно-методического, 
библиотечно-информационного 
обеспечения 

10.04.2022 Бабина Е.В. 
Курочкина К.В. 

2.5. Удовлетворенность родителей 
(законных представителей) и 
учащихся оказываемыми 
образовательными услугами 

10.04.2022 Елисеева Е.Н. 

2.6. Включенность членов 
Управляющего совета в 
деятельность ОО 

10.04.2022 Саббахова Ю.С. 

 

3. Организация учебного процесса 



3.1. Особенности образовательного 
процесса (начальная школа, средняя 
и основная школа) 

10.04.2022 Клименко С.П. 
Гороховская Г.В. 

3.2. Образовательная программа 10.04.2022 Клименко С.П. 
Гороховская Г.В. 

3.3. Функционирование внутренней 
системы оценки качества 
образования 

10.04.2022 Тагирова А.Э. 
Середина И.А. 

3.4. Результаты  ВПР, МДР (выводы) 10.04.2022 Гороховская Г.В. 
Кобякова Е.И. 
Клименко С.П. 

3.5. Организация работы с одаренными 
детьми 

10.04.2022 Рогова Т.Н. 
Логачева Н.П. 

3.6. Оценка качества воспитательной 
работы 

Организация духовно-

нравственного развития и 
воспитания учащихся 

Оценка качества внеурочной 
деятельности и   
дополнительного образования 

Традиции школы 

Детские общественные 
объединения 

Организация отдыха детей в период 
школьных каникул 

 

10.04.2022 Саббахова Ю.С. 
Титова М.В. 
 

3.7. Психолого-педагогическое 
сопровождение (организация 
коррекционной помощи) 

10.04.2022 Ефремова Е.А. 
Ханова Ф.М. 
Ахмедов З.Х. 
Соловьева М.А. 
Сидорова М.Ф. 

3.8. Социальный состав семей 10.04.2022 Ефремова Е.А. 
Ханова Ф.М. 

3.9. Организация питания 10.04.2022 Ефремова Е.А. 
Ханова Ф.М. 

3.10. Оценка состояния условий по 
обеспечению техники безопасности 
при организации образовательного 
процесса 

10.04.2022 Скрипник О.С. 

4. Содержание и качество подготовки учащихся 

4.1. Результаты обучения  учащихся 10.04.2022 Клименко С.П. 
Кобякова Е.И. 

4.2. Результаты  ГИА (выводы) 10.04.2022 Кобякова Е.И. 
Середина И.А. 

4.3. Организация элективных курсов 10.04.2022 Кобякова Е.И. 



4.4. Востребованность выпускников 10.04.2022 Кобякова Е.И. 
4.5. Достижения учащихся 10.04.2022 Нигъметзянова 

С.Ю. 
Логачева Н.П. 

4.6. Достижения педагогов 10.04.2022 Рогова Т.Н. 
5. Комплексная оценка состояния здоровья учащихся 

5.1. Оценка состояния здоровья 
учащихся 

10.04.2022 Конькова Н.И. 
Яндурина  А.Р. 

 6. Показатели деятельности ОО за 2021 год 

6.1. Показатели деятельности ОО за 
2021 год по курируемым 
направлениям 

10.04.2022 Клименко С.П. 
Гороховская Г.В. 
Рогова Т.Н. 
Кобякова Е.И. 
Саббахова Ю.С. 
Бабина Е.В. 
Нургишиева З.А. 
Лысюк Е.А. 
 

 

7. Проблемы, требующие решения в 2022 

году 

10.04.2022 Члены рабочей 
группы 

 
 

 
 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 01.03.2023  № Ш26-13-96/3 

г. Сургут 

 

О проведении процедуры самообследования 

за 2022 календарный год 

 

     В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона от 
29.12.2012 года №273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства образования и науки РФ от 14.06.2013 №462 «Об утверждении 
Порядка проведения самообследования образовательной организацией»,  
Постановлением Правительства РФ от 10.07.2013 № 582 "Об утверждении правил 
размещения на официальном сайте образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной сети “Интернет” и обновлении 
информации об образовательной организации"; Приказом Минобрнауки России 
от 10.12.2013 № 1324 "Об утверждении показателей деятельности организации, 
подлежащей самообследованию",  Приказом Министерства образования и науки 
РФ от 14.12.2017 №1218 «О внесении изменений в порядок проведения 
самообследования образовательной организацией» в целях обеспечения 
доступности и открытости информации о деятельности образовательного 
учреждения 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 1. Повести в срок до 10.04.2023 г. процедуру самообследования по итогам 
работы образовательного учреждения за 2022 календарный год. 

2. Утвердить рабочую группу по организации процедуры самообследования 
и подготовке отчета о результатах самообследования в следующем составе: 

1. Елисеева Е.Н. – директор; 
2. Гороховская Г.В. – заместитель директора по УВР; 
3. Кобякова Е.И. - заместитель директора по УВР; 
4. Клименко С.П. - заместитель директора по УВР; 
5. Рогова Т.Н. - заместитель директора по УВР; 
6. Саббахова Ю.С. - заместитель директора по ВВВР; 
7. Нургишиева З.А. – заместитель директора по АХР; 
8. Нигъметзянова С.Ю. – методист; 
9. Логачева Н.П. – методист; 
10. Середина И.А. – методист; 
11. Тагирова А.Э. – методист; 
12. Лысюк Е.А. – специалист отдела кадров; 
13.Титова М.В. – руководитель центра дополнительного образования; 
14. Дегтярёва М.В. – педагог-психолог; 

      15. Стасенко О.Ю. – специалист отдела кадров; 
      16. Ефремова Е.А. – социальный педагог; 
      17. Ханова Ф.М. – социальный педагог; 



     18. Бабина Е.В. – педагог-библиотекарь; 
     19. Смирнова А.В. – педагог-библиотекарь; 
     20. Конькова Н.И. – фельдшер (по согласованию); 
     21.  Морозова Е.В. – специалист по охране труда; 

     22.  Рудыка Н.В. – администратор платных дополнительных услуг; 
     23. Асфаганова Е.В. – председатель Управляющего Совета. 
 3. Утвердить план подготовки и проведения работ по самообследованию 
(приложение). 

4. Членам рабочей группы предоставить результаты самообследования в 
виде отчета и результаты анализа показателей деятельности образовательного 
учреждения в срок до 15.04.2023г. 

5. Роговой Т.Н., заместителю директора по УВР: 
5.1. Обобщить представленные членами рабочей группы результаты в 

форме отчета по результатам процедуры самообследования. 
5.2. Обсудить отчет по результатам самообследования на педагогическом 

совете до 19.04.2023г. 
5.3. Направить отчет по результатам самообследования в системе 

электронного документооборота «ДЕЛО» в адрес департамента образования 
Администрации города, подписанный директором и заверенный печатью 
образовательного учреждения в срок до 20.04.2023г. 

6. Георгинову А.А., системному организатору,  разместить отчет по 
результатам самообследования на официальном сайте образовательного 
учреждения не позднее 20.04.2023г. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
               

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00FD8DBB61E4643E8FF0691AE61CAED6DE 

Владелец: 
 Елисеева  Елена Николаевна 

Действителен: 13.01.2023 с по 07.04.2024 

       Е.Н. Елисеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рогова Татьяна Николаевна 

тел. (3462) 32-95-62 



 

Приложение  к приказу  
                                                                                                                                от  ________№ Ш26-13-____________ 

 

План 

подготовки и проведения мероприятий по самообследованию  
за 2022 календарный год 

№  Наименование раздела Срок исполнения Исполнитель 

1. Система управления организации 

1.1. Краткая характеристика образовательного 
учреждения 

    10.04.2023 Рогова Т.Н. 

1.2. Структура управления 10.04.2023 Рогова Т.Н. 

1.3. Особенности образовательного 
учреждения в структуре муниципальной 
системы образования 

10.04.2023 Рогова Т.Н. 

1.4. Реализация программы  развития 10.04.2023 Рогова Т.Н. 

2. Образовательная деятельность 

2.1. Организация платных дополнительных 
образовательных услуг 

10.04.2023 Рудыка Н.В. 

2.2. Материально-техническая база 10.04.2023 Нургишиева З.А. 

2.3. Качество кадрового состава 10.04.2023 Рогова Т.Н. 
Лысюк Е.А. 

2.4. Качество учебно-методического, 
библиотечно-информационного 
обеспечения 

10.04.2023 Бабина Е.В. 
Смирнова А.В. 

2.5. Удовлетворенность родителей (законных 
представителей) и учащихся 
оказываемыми образовательными 
услугами 

10.04.2023 Елисеева Е.Н. 

2.6. Включенность членов Управляющего 
совета в деятельность ОО 

10.04.2023 Саббахова Ю.С. 

 

3. Организация учебного процесса 

3.1. Особенности образовательного процесса 
(начальная школа, средняя и основная 
школа) 

10.04.2023 Клименко С.П. 
Гороховская Г.В. 

3.2. Образовательная программа 10.04.2023 Клименко С.П. 
Гороховская Г.В. 

3.3. Функционирование внутренней системы 
оценки качества образования 

10.04.2023 Тагирова А.Э. 
Середина И.А. 



3.4. Результаты  ВПР (выводы) 10.04.2023 Гороховская Г.В. 
Кобякова Е.И. 
Клименко С.П. 

3.5. Организация работы с одаренными 
детьми 

10.04.2023 Рогова Т.Н. 
Логачева Н.П. 

3.6. Оценка качества воспитательной работы 

Организация духовно-нравственного 
развития и воспитания учащихся 

Оценка качества внеурочной 
деятельности и   
дополнительного образования 

Традиции школы 

Детские общественные объединения 

Организация отдыха детей в период 
школьных каникул 

 

10.04.2023 Саббахова Ю.С. 
Титова М.В. 
 

3.7. Психолого-педагогическое 
сопровождение (организация 
коррекционной помощи) 

10.04.2023 Ефремова Е.А. 
Ханова Ф.М. 
Дегтярева М.В. 

3.8. Социальный состав семей 10.04.2023 Ефремова Е.А. 
Ханова Ф.М. 

3.9. Организация питания 10.04.2023     Ханова Ф.М. 
3.10. Оценка состояния условий по 

обеспечению техники безопасности при 
организации образовательного процесса 

10.04.2023 Морозова Е.В. 

4. Содержание и качество подготовки учащихся 

4.1. Результаты обучения  учащихся 10.04.2023 Клименко С.П. 
Кобякова Е.И. 

4.2. Результаты  ГИА (выводы) 10.04.2023 Кобякова Е.И. 
Середина И.А. 

4.3. Организация элективных курсов 10.04.2023 Кобякова Е.И. 
4.4. Востребованность выпускников 10.04.2023 Кобякова Е.И. 
4.5. Достижения учащихся 10.04.2023 Нигъметзянова С.Ю. 

Логачева Н.П. 
4.6. Достижения педагогов 10.04.2023 Рогова Т.Н. 

5. Комплексная оценка состояния здоровья учащихся 

5.1. Оценка состояния здоровья учащихся 10.04.2023 Конькова Н.И. 
 6. Показатели деятельности ОО за 2022 год 

6.1. Показатели деятельности ОО за 2022 год 
по курируемым направлениям 

10.04.2023 Клименко С.П. 
Гороховская Г.В. 
Рогова Т.Н. 
Кобякова Е.И. 
Саббахова Ю.С. 
Бабина Е.В. 
Нургишиева З.А. 
Лысюк Е.А. 
Стасенко О.Ю. 
 

 

7. Проблемы, требующие решения в 2023 году 10.04.2023 Члены рабочей группы 

 

 

 

 






